
quarta-feira, 28 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CENTRAL
Juntos, Trabaihando Pelo Povo

RELATORIO
APRESENTAgAO DE AMOSTRAS

PREGAO ELETRONICO N° 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003PE/2022

OBJETO:
condigoes, quantidades, exigencias estabelecidas no Termo de Referenda.

Aquisigao futura e eventual de material de limpeza e higiene, conforme

Foi encaminhado pelo Pregoeiro do Municipio de Central-Bahia, o edital do processo licitatorio em 
epigrafe, bem como a ata da sessao de julgamento das propostas de pregos e dos documentos de 
habilitagao para Departamento de Compras em atendimento ao item 8.1.19 do edital, efetuar a 
emissao de relatorio referente a apresentagao das amostras, da empresa declarada vencedora 
provisoria.
Conforme consta na ata da sessao, que se deu no dia 27/12/2022 (terga-feira), ficou determinado 
conforme o item 8.1.19 do referido edital, convocagao da licitante vencedora a apresentagao das 
amostras, em ate 48 (quarenta e oito) horas, a contar do horario final do certame citado.

Informamos, que pontualmente no horario de 11 (onze) horas e 12 (doze) minutos do dia 28 de 
dezembro de 2022, a empresa AMPER NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LIDA (CNPJ: 
15.622.369/0001-03), se fez representar pelo Senhor Sr° Llcio Ivan de Melo Santos, com 
inscrigao no CPF n° 819.475.505-00, com as amostras determinadas conforme a exigencia 
editalicia.

Informamos que foram apresentados e entregues os seguintes itens:

LOTE01:
Item: 03 - Alcool Gel 70% antissepticos + hidratante, embalagem com 1 kg para higienizagao das 
maos/combate de germes e bacterias. Embalagem de 500 ml (440gr). Cada caixa com 12 
unidades. Apresentar Amostra.
Item: 15 - Papel higienico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo 
picotado, quantidade folha simples, cor branca, nao creme e nem acinzentado, caracteristicas 
adicionais extra macio, de alta qualidade, pacote com 04 rolos. Apresentar Amostra.

Lote 02:
Item: 02 - Sabonete liquido uso diario, embalagem plastica com 500 ml. Com registro no MS. - 
Composigao: Agente Bactericida e Bacteriostatico, emolientes e sobre - engordurastes, etoxilado e 
sulfatado. Varias Fragrancia. Apresentar Amostra.
Item: 03 - Sabonete liquido - Recipiente plastico de 1 Litro. Com registro no MS. - Composigao: 
Agente Bactericida e Bacteriostatico, emolientes e sobre - engordurastes, etoxilado e sulfatado. 
Varias Fragrancia. Apresentar Amostra.
Item: 05 - Sabao de coco, em barra , composigao basica sais+ acido graxo, tipo coco natural, 
caracteristicas adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 
unidades pequeno. Apresentar Amostra.
Item: 06 - Sabonete, solido, fragrancia agradavel. Embalagem com 90g. Tipo com perfume, 
formato retangular, cor branca, aplicagao pele normal, glicerinado pequeno. Apresentar Amostra.

LOTE 03:
Item: 14 - Desinfetante Gel, Fragrancia JASMIM embalagem em frasco 500ml, Composigao: 
tensoativos cationicos, tensoativos nao ionicos, presente, solvente, sequestrante, conservador de 
PH, aromatizantes, corantes, essencia e veiculo. Informagao Adicional: Desinfeta, limpa e perfuma. 
Apresentar Amostra.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD71F14317B20B88BDD8823F7761B1A2



quarta-feira, 28 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

PREFEiTURA MUNICIPAL DE

CENTRAL
Juntos, Trabalhando Pelo Povo

De posse das amostras, realizamos as analise necessarias 
irregularidades, estando os itens apresentados em conformidade.
Desta forma, aprovamos as amostras apresentadas pela a empresa AMPER NEGOCIOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 15.622.369/0001-03), possuindo assim todas as condigoes 
de aceitabilidade.

e nao foram encontradas

E o Relatorio

Central ), 28 de dezembro de 2022.

I AL’ NDA
Gerente do Departamento de Compras, Licitagoes e Contratos 

Port.n0 068 de 01/03/2022.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD71F14317B20B88BDD8823F7761B1A2


		2022-12-28T14:21:58-0300




